1345. évi 752. sz. fasc.

IV.

1374. julius 29. Veszprémmegye közönsége Lajos királyt arra kéri, 
hogy az Imre nádor által hirdetett megyei köztörvényszéken elkésetten 

jelentkezett nemeseket a rájuk kirótt birság alól mentse fel.

Serenissimo principi et domino domino Lodovico dei gracia 
inclito regi Hungarie, Polonie, Dalmacie etc., universitas nobilium 
comitatus Vesprimiensis servicia debita cum perpetua fidelitate. 
Noverit vestra serenitas, quod licet magnificus vir Emericus regni 
vestri palatinus et in eius persona magister Johannes Lepes suus 
vicepalatinus in congregacione sua generali in dicto comitatu cele
brata, feria quarta proxima post festum beate Margarete virginis 
et martin's nunc preteritum iuratos assessores de medio nostri pro 
congregacione generali sua elegerit et deputaverit, tamen quia 
eodem die magister Johannes filius Thome de Seguar, Laurencius 
filius Hem et Johannes filius Laurency ac quidam aly nobiles 
nostri consocy in locum dicte congregacionis pervenire non potue
runt, ideo eosdem in quinquaginta marcis denariorum convictos 
fore decrevisset. Cum tamen ipsi feria quinta tunc affutura, ante
quam ipsi iurati aliquod iudicium et iusticiam impendissent, illic 
pervenissent, certi eciam ex eisdem tandem in iuratos fuissent 
recepti. Unde supplicamus vestre serenitati humiliter et devote, 
quatenus ipsos nobiles nostros consocios occasione premissorum 
non permittatis fore convictos, cum si ipsi essent culpabiles, pro 
eis supplicare regie serenitati in hac parte non auderemus. Digne
tur igitur regia serenitas id tempore suo non permittere in consu
etudinem. Datum in Apachauasarhel sabbato proximo post festum 
beate Anne, anno domini M°CCC°LXX0 quarto. Hec autem sub 
sigillo vicecomitis nostri et iudicum nobilium vestre gracie duximus 
transmittenda. Datum ut supra.

A hátlapon: Serenissimo principi et domino domino Lodovico 
dei gracia inclito regi Hungarie, Polonie et Dalmacie, domino eorum 
naturali.
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Papíron, a hátlapon az alispán és 4 szolgabiró pecsétje. Ere
detije a Magyar Nemzeti Museumban. (Tö. a. 1374.) J)|.

V.

1361. április 8. Erzsébet királyné meghagyja Himfi Benedek 
mári és mármarosi ispánnak, hogy az ardói királynői jobbágyoktól 

jogtalan adókat ne szedjen.

Elizabeth dei gracia regina Hungarie fideli suo magistro 
Benedicto filio Heem comiti Zothmariensi et Maromorusyensi salu
tem et gráciám. Ex querimonia iobagionum nostrorum de Ordo 
percepimus, quod vos collectam superfluam et indebitam velleretis 
exigere super ipsis, per quod ipsa villa nostra compelleretur deso
lari. Super quo fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus 
predictos iobagiones nostros de Ordo in eorum pristinis et con
suetis libertatibus pacifice conservare debeatis, nec indebitam et 
superfluam collectam exigatis super ipsis, pocius de libertate et 
bono statu eorum, quam de desolacione eorum providendo. Datum 
in Peesth feria quinta proxima post octavas festi pasce, anno 
domini M°CCC°LX° primo.

A hátlapon: Fideli suo magistro Benedicto filio Heem comiti 
Zathmaryensi et Maromorusyensi.

Papíron, a királyné gyilrüs pecsétjével, mely alatt „Reláció 
[dominejregine“ olvasható.

Eredetije a M. N. Museumban, Tö. a. VI.

VI.

1361. május 6. Lajos király meghagyja Ugocsamegye közönségének, 
hogy a Himjy Benedek főispán által elrendelendő megyei köztör
vényszéken esküdteket válasszanak és a gonosztevőket bejelentsék.

Lodovicus dei gracia rex Hungarie fidelibus suis iudicibus 
nobilium et universis nobilibus ac alterius cuisvis status et condi
cionis hominibus in comitatu de Vgucha constitutis et existentibus 
salutem et gráciám. Cum nos pro extirpacione furum, latronum et 
aliorum malefactorum, qui in dicto comitatu multiplicati fore dicun-
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tur, magistro Benedicto filio Heem comiti vestro presente Georgio 
filio Zoward vel Johanne fratre eiusdem, altero absente homine 
nostro et testimonio capituli ecclesie Waradiensis, cui ipsum ad id 
presentibus transmitti iubemus, congregacionem generalem commi
serimus celebrari, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus quilibet vestrum singulariter et generaliter universi ad 
dictam congregacionem, quam idem magister Benedictus vel vice- 
comes ipsius in medio vestri celebrabit, die et loco per ipsum 
deputatis convenire debeatis iuratosque assessores more solito in 
medio vestri deputetis et universos fures, latrones et alios quos
libet malefactores eidem, tanquam nostre notificetis maiestati, ita 
tamen, quod nocentes occultare, innocentes vero condempnare nullo- 
tenus presumpmatis. Et hec volumus ubique in ipso comitatu palam 
facere promulgari. Datum in Wyssegrad in festo ascensionis 
domini, anno eiusdem M°CCC°LXm0 primo.

Papíron pecsét nyomával.
Eredetije a Magy. N. Museumban. (Tö. a.) Dl, VII.

VII.

1379. julius 16. Beregmegye szolgabirái tanúsítják, hogy Kerepeczi 
János alispán Rátát fia Mátyás és Tamás ellen folytatott ügyében az 
alperesek által a megyei széken felmutatott királyi okleveleket jog
talanul magához vette és ezzel alperesnek védekezését meghiúsította.

Nos quatuor iudices nobilium comitatus de Beregh damus pro 
memoria, quod nos ubilibet et coram quovis iudice confessy sumus 
et atestamur unanimiter, quod Johannes filius Nicolai de Kerepech 
vicecomes euisdem comitatus litteras regales et inquisicionales 
quodam suo negocio contra Mathiam et Thomam filios Johannis 
fily Ratoldi in sede nostra iudiciaria exhibitas ad se recepit et 
reseruavit indebite et minus iuste et per hoc magister Petrus filius 
Ladislai de Chaplouch negocium suum exercere non valuit. Datum 
sabbato proximo post festum beate Margarete virginis et martiris 
anno domini M°CCC0LXXn10 nono.